Willkomwmenv
irv der Kapuginer-Halle

Wir freuven ung aunf Sie!

Wie erfolgt eine Buchung der Kapuziner-Halle:

Terminabsprachen bitte mit Herrn Dr. Stefan Siemons (siemons@burgau.de)
Besichtigung der Raumlichkeiten mit unserem Hausmeister (Tel.: 0151/65617785)
Fixierung der Feierlichkeit (schriftliche Zusage oder Absage)

Vertragsabschluss

Wie ist der weitere Ablauf:

Kapuziner-Halle
Kapuziner Strafl3e 9-11 D
89331 Burgau D P Q

Tel. 08222/4006-40 l’: ﬂ I —— l«ﬂ‘ﬂ
Kontaktdaten Frau Schlosser: ‘ | ‘ HHH

Feinabsprache mit unserem Hausmeister bezlglich:

o Bestuhlung,

o Getrankebestellung,

o technische Ausstattung (ca. 2-4 Wochen vor der Feierlichkeit)
Vor der Feier: Einweisung in die Kapuziner-Halle mit Schliisseliibergabe
Nach der Feier: Ubergabe der Kapuziner-Halle an unseren Hausmeister
Abschlussrechnung (Reinigung, Getrénke, Technische Ausstattung sowie weitere
Aufwendung) und Erstattung der Kaution

e

Mobil 0151/65617785 KAPU/ZINER-HALLE

eMail kapuziner-halle@stadt.burgau.de
Internet: https://www.burgau.de/de/Rathaus/Einrichtungen-der-Stadt/Kapuziner-Halle

Burgau



Wichtige Infos zusaummengefasst:

Auf- und Abbau:

Fur den Auf- und Abbau kénnen zusatzliche Tage gebucht werden. Hierfir werden die
untenstehenden Preise zzgl. MwSt. verrechnet.

Bestuhlung:

Das Aufstellen der Tische und Stihle dbernehmen wir fir Sie. Verschiedene
Bestuhlungsmaglichkeiten finden Sie in unseren Unterlagen.

Gerne kdnnen wir Ihnen auch Hochstuhle fur Kinder sowie Stehtische zur Verfigung stellen.
Winschen Sie Tischdecken und Hussen fir die Stehtische, kénnen wir Thnen diese gerne
(gegen Gebuhr) bereitstellen.

Wir durfen Sie bitten, die Raumlichkeiten nach den Feierlichkeiten abgestuhlt sowie besenrein
zu hinterlassen.

Catering:

Das Organisieren des Caterings liegt in Ihrer Hand. In unserer Kiche inkl. der gesamten
Ausstattung (siehe Kiichenausstattung) kann sich der Cateringservice frei entfalten.
Gerne stellen wir Ihnen auch Tische flr ein Buffet zur Verfliigung.

Deko:

Das Eindecken (inkl. Tischdecken, Glaser, Servietten etc.) und Dekorieren der Tische
erledigen Sie selbst. Gerne kdnnen Sie dies vor der Veranstaltung erledigen oder Sie buchen
einen separaten Aufbautag.

Kerzen durfen nur in feststehenden, geschlossenen Gefalien verwendet werden.

Fragen:

Sollten Sie ungeklarte Fragen oder noch offene Winsche haben, zégern Sie nicht, Sie kdbnnen
sich gerne an uns wenden.

Géastezahl:

Das Atrium bietet Platz fur maximal 60 Géaste.
Der Saal bietet Platz fur ca. 200 Gaste.
Bestuhlungsplane finden Sie in den Unterlagen.

GEMA:

Bitte melden Sie lhre Veranstaltung selbststandig bei der GEMA an.

Getranke:

Wir haben mit einer Brauerei einen Getrankelieferungsvertrag geschlossen. Die Getranke
(Bier, Limo, Saftschorle, Wasser etc.) sind von der Brauerei abzunehmen. Eine Liste des
Sortiments sowie der Preise finden Sie anbei.

Wein, Sekt und Spirituosen kénnen von Ihnen selbst mitgebracht werden.

Die Getranke bestellen Sie bitte 2-4 Wochen vor der Feierlichkeit bei unserem Hausmeister.
Die Abrechnung erfolgt verbrauchsgenau nach der Veranstaltung. (siehe Rechnungsstellung).

Bitte denken Sie an ausreichend Ausschank-/Servicepersonal.



Hausmeister:

Unser Hausmeister steht Ihnen gerne zur Verfuigung. In den vertraglich geregelten 4 Stunden
sind die Besichtigung, Vorbesprechung, Getréankebestellung, Bestuhlung, Einweisung und
Ubergabe, Getrankeabrechnung sowie die Abnahme der Kapuziner-Halle enthalten.

Fur die dartuber hinaus anfallende Zeit erlauben wir uns, Ihnen 30,00 €/ je Stunde zzgl. MwSt.
in Rechnung zu stellen.

Kaution:

Fur unsere Raumlichkeiten erheben wir eine Kaution in Hoéhe von 500,00 €. (siehe auch
Rechnungsstellung)

Kosten:

Bei einer Feierlichkeit fallen folgende Kosten (Preise siehe anbei) fur Sie an:

= Miete (Saal oder Atrium, Kiiche sowie ggf. Bar oder Mehrzweckraum),

= Reinigung nach Aufwand,

= Getranke der Brauerei nach Verbrauch,

= Stromkosten, falls der Verbrauch Uber den vertraglich festgelegten Kilowattstunden
liegt (Atrium 100 KWh / Saal 150 KWh).

= eventuelle zuséatzliche Kosten fiir gemietete technische Ausstattung, sonstige
Aufwendungen, Auf- und Abbautage, Mullentsorgung sowie Hausmeisterstunden
(Uber den 4 Std. laut Vertrag)

Kuchenausstattung:

Unsere gerdumige Kiiche kann bei jeder Feierlichkeit dazu gemietet werden und bietet lhnen
folgende, im Mietpreis inbegriffene Ausstattung:
= Technische Gerate:
o Kihlraum sowie ein Kihlschrank
Gefrierschrank
Ceran-Kochfeld
Kaffeevollautomat (Abrechnung nach Tassen — 1,00 € zzgl. MwSt. / je Tasse)
Kaffeemaschine fir 10 | (Das Kaffeepulver dirfen Sie je nach Geschmack
selbst mitbringen. Bitte planen Sie fur 1 Fillung je 1 Pack Kaffeepulver ein.
Bitte denken Sie auch an Milch, Zucker und Servietten.
Thermoskannen, Milchk&nnchen und Zuckerstreuer stehen zur Verfugung.
o Glaserspilmaschine sowie Gastronomiegeschirrsplilmaschine (Spulmittel ist
vorhanden)
o Kombidampfer
o Bainmarie (Warmebehalter) mit 4 Gastronomiebehaltern in verschiedenen
Grolen

O O O O

= Gléaser, Geschirr, Besteck und Glaskaraffen sind in ausreichender Menge vorhanden.

Larmschutz:

Fenster und Tidren missen ab 22 Uhr geschlossen sein.

Wir durfen Sie bitten, auch im AufRenbereich und beim Verlassen der Halle auf eine
angemessene Lautstarke zu achten.

Millentsorgung:

Die Entsorgung des Biomills (Speisereste) tibernehmen wir.

Den Restmiill kénnen Sie selbst entsorgen oder tber uns eine separate Mulltonnenleerung
gegen Gebuhr buchen.



Rechnungstellung:

Eine Vorabrechnung wird zusammen mit den Vertragsunterlagen ausgehéndigt. Diese
beinhaltet die Raummiete inkl. Auf- und Abbautage sowie die Kaution. Die Rechnung ist 14
Tage vor der Feierlichkeit zur Zahlung fallig.

Sollten kurzfristig zusatzliche Auf- oder Abbautage benétigt werden, kénnen diese, falls
verfuigbar, nach Absprache gerne dazu gebucht werden. Die Verrechnung erfolgt dann mit der
Abschlussrechnung.

Die Abschlussrechnung erfolgt nach der Abnahme durch unseren Hausmeister anhand des
Ubergabeprotokolls. Hierbei wird die bereits gezahlte Kaution mit den tatsachlichen
Reinigungs- und Getrankekosten sowie ggf. entstandene Kosten flr technische Ausstattung
(Lautsprecheranlage etc.) und sonstige Aufwendungen (Tischdecken, Stehtisch-Hussen, etc.)
verrechnet.



Mietpreise

sowie Preise fiwr technische Ausstattung und sonstige

Aufwendungen:

(alle Preise verstehen sich zzgl. der gesetzlichen MwSt.)

1. Grundmieten

Gesamt

GrolRer Saal, Nebenraum,
Galerie, Atrium
Mehrzweckraum 1 bis 11l
Atrium

2. Klichennutzung
3. Barnutzung

4. Technische Ausstattung
Grol3e Scheinwerferanlage
Lautsprecheranlage Saal
Lautsprecheranlage Atrium
Scheinwerferanlage Atrium
CD-Player

DVD-Player

Podest

Rednerpult

Leinwand

Flip-Chart

Beamer

Bihne

Eiswirfelmaschine

5. Personal

Hausmeister Uber 4 Stunden
Veranstaltungstechniker

6. Auf- und Abbautage

7. weitere Aufwendungen
Abfallentsorgung
Reinigung

Tischdecke

Husse

Skirts

Kaffee/Tasse

8. Kaution

9. ErmaRigung
auf Position 1 -4

400,00 €

40,00 €
100,00 €

100,00 €

70,00 €

250,00 €
90,00 €
90,00 €

130,00 €
10,00 €
10,00 €
10,00 €
10,00 €
10,00 €

5,00 €
40,00 €
80,00 €
15,00 €

40,00 €/ je Std.
Weiterverrechnung

20,00 € Atrium
70,00 € Saal

3,63 €

7,98 €

1,50 €/ je Ifm.

1,00 €
500,00 €
30 %

10 %
10 %

Enthalten:
Standardbestuhlung,
Hausmeister bis zu 4 Stunden,
Wasser, Abwasser

Weiterverrechnung
Weiterverrechnung
Weiterverrechnung zzgl. 10 %
Aufwandszuschlag
Weiterverrechnung zzgl. 10 %
Aufwandszuschlag
Weiterverrechnung zzgl. 10 %
Aufwandszuschlag

Erstattung nach Abnahme
fur Burgauer Vereine

far Burgauer Firmen
fur private Personen aus Burgau



Argemrdoilop
Qualitity

Diese Netto-Preise sind ab 01.04.2023 zzgl. der gesetzl. MwSt. glltig. Car

Liefer- Berechn.

Art-Nr  Bezeichnung Einheit -Einheit Preis Preis/EH
Vollbiere/Fass
103 Fassbier Pils 30 L 30 HL 159,00 47,70
113 Fassbier Hell 30 L 30 HL 156,00 46,80
118 Fassbier Dunkel 30 L 30 HL 159,00 47,70
128 Fassbier Weizen 30 L 30 HL 159,00 4770
139 Fassbier Zwickel 30 | 30 HL 159,00 47,70
Starkbiere/Fass
124 Fassbier Leo Bo 30 L 30 HL 182,00 54,60
Vollbiere/Flasche
199 Narraschliickle 0,33 | 20 Ka. 12,42 0,62
200 Pilsner 0,50 L 20 Ka. 15,05 0,75
201 Pilsner 0,33 L 20 Ka. 12,72 0,64
202 Urtyp Hell 0,50 L 20 Ka. 15,10 0,76
203 Urtyp Dunkel 0,50 L 20 Ka. 15,05 0,75
207 Weizen 0,50 L 20 Ka. 15,65 0,78
210Festbier 0,50 L 20 Ka. 15,05 0,75
211 Dunkles Weizen 0,50 L 20 Ka. 15,05 0,75
212 Anno 1650 Zwickel 0,33 | 20 Ka 12,42 0,62
913 Schlossbrau Original 0,5 | 20 Ka. 16,20 0,81
914 Schlossbrdu Bernstein Weisse 0,51 20 Ka. 16,20 0,81
949 Schlossbrau Kellerbier 0,5 | 20 Ka. 16,20 0,81
955 Schlossbrau Kupfer 0,33 | 20 Ka 25,32 1,27
970 Urtyp Hell 0,33 L 20 Ka. 12,42 0,62
971 Schlossbrdu Imperial Pils 0,33 L 20 Ka. 25,32 1,27
Starkbiere/Flasche
204 Schwarzer Baron 0,33 | 20 Ka. 14,37 0,72
206 Leonhardi-Bock 0,5 L 20 Ka. 17,25 0,86



Argemrdoilop
Qualitity

Diese Netto-Preise sind ab 01.04.2023 zzgl. der gesetzl. MwSt. gultig. | i)

Liefer- Berechn.

Art-Nr  Bezeichnung Einheit -Einheit Preis Preis/EH
209Weizen-Bock 0,50 L 20 Ka. 17,25 0,86
924 Schlossbrau Edelbock 0,33 | 20 Ka. 25,32 1,27
939 Schlossbrdau PORTER 0,33 | 20 Ka. 25,32 1,27
Leichtbiere/Flasche

205 Leichtes Helles 0,50 L 20 Ka. 14,60 0,73

208 Ernte-Weizen 0,50 L 20 Ka. 15,05 0,75
Biermischgetranke/Flasche

196 Dunkles Radler 0,51 20 Ka. 13,30 0,67

215Radler 0,50 L 20 Ka. 13,30 0,67

929 Saures Radler 0,50 L 20 Ka. 13,30 0,67

991 Naturradler 0,33 L 20 Ka. 12,42 0,62

992 Naturradler alkoholfrei 0,33 L 20 Ka. 12,42 0,62
Alkoholfreie Biere/Flasche ;

198 Weizen Alkoholfrei 0,5 | 20 Ka. 15,05 0,75 |

240 Helles Alkoholfrei 20 Ka. 15,05 0,75
Limonaden/Wellness/Fass

219 Container Limo 20 L 20 HL 100,00 20,00

235 Container Topfit 20 L 20 HL 115,00 23,00

236 Container Topp-Cola 20 L 20 HL 115,00 23,00

237 Container Orange-Cola 20 L 20 HL 115,00 23,00
Schorle/Fass

218 Container Apfelschorle 20 L 20 HL 125,00 25,00
Mineralwasser/Fass

238 Container Nawinta 20 L 20 HL 82,50 16,50
Limonaden/Wellness/Flaschen

213Waellness-Apfel 0,51 20 Ka. 10,99 0,55

217A C E Vitamin 0,50 L 20 Ka. 11,20 0,56




Rugemroder
ualitit

Diese Netto-Preise sind ab 01.04.2023 zzgl. der gesetzl. MwSt. glltig. Ty

Liefer- Berechn.

Art-Nr  Bezeichnung Einheit -Einheit Preis Preis/EH
220Limonade Zitrone 0,5 20 Ka. 8,40 0,42
221 Ceplus 0,50 L 20 Ka. 8,70 0,43
222 Orange-Cola 0,50 L 20 Ka. 9,00 0,45
223Topfit0,33 L 20 Ka. 10,32 0,52
224 Topp-Cola 0,50 L 20 Ka. 8,80 0,44
228 Grape Light 0,50 L 20 Ka. 9,00 0,45
229 Multi-Vitamin 0,50 L 20 Ka. 11,90 0,59
231 Orange Light 0,50 L 20 Ka. 9,00 0,45
717PET ACE 0,50 | MW 11 Ka. 7,94 0,72
722PET Orange-Cola 0,50 | MW 11 Ka. 7,27 0,66
724 PET Topp-Cola 0,50 | MW 11 Ka. 7,27 0,66
977 Orange-Cola 0,33 L 20 Ka. 10,32 0,52

Schorle/Flaschen
214 Apfel-Kirsch-Schorle 0,50 L 20 Ka. 11,20 0,56
239 Zwetschge 0,51 20 Ka. 11,20 0,56
248 Johannisbeer-Spritzer 0,51 20 Ka. 12,40 0,62
269 Apfelschorle 0,50 L 20 Ka. 11,50 0,58
714 PET Apfelkirschschorle 0,5 | MW 11 Ka. 7,94 0,72
769 PET Apfelschorle 0,50 | MW 11 Ka. 7,94 0,72
937 Birnen-Holunder-Spritzer 0,5 L 20 Ka. 11,80 0,59
975 Johannisbeerspritzer 0,33 L 20 Ka. 12,32 0,62
976 Birne-Holunder-Spritzer 0,33 L 20 Ka. 11,12 0,56

Mineralwasser/Flasche
226 Mineralwasser medium 0,33 L 20 Ka. 5,82 0,29
227 Mineralw. naturell 0,51 20 Ka. 6,20 0,31
233 Mineralwasser classic 0,5 L 20 Ka. 6,20 0,31
234 Mineralwasser medium 0,5 L 20 Ka. 6,20 0,31



Diese Netto-Preise sind ab 01.04.2023 zzgl. der gesetzl. MwSt. gliltig. \ Lk )

Liefer- Berechn.

Art-Nr  Bezeichnung Einheit -Einheit Preis Preis/EH
734 PET Mineralwasser medium 0,50 11 Ka. 5,95 0,54
735PET Mineralwasser classic 1,0 9 Ka. 6,10 0,68
736 PET Mineralwasser medium 1,0 9 Ka. 6,10 0,68
737 PET Mineralwasser naturell 1,0 9 Ka 6,10 0,68
974 Mineralw. naturell 0,33 L 2C Ka. 5,82 0,29

Handelswaren
247 Apfelsaft 0,20 L 24  Ka. 14,83 0,62
249 Orangensaft 0,20 L 24 Ka. 15,41 0,64
251 Traubensaft 0,20 L 24 Ka. 15,38 0,64
253 Johannisbeer Nektar 0,2 24 Ka. 19,09 0,80
259 Sauerkirsch Nektar 0,2 L 24 Ka. 15,99 067
260 Apfelsaft 1,0 L 6 Ka. 12,04 2,01
261 Orangensaft 1,0 L 6 Ka. 12,49 2,08
262 Krumbach-Quelle 0,70 L 12 Ka. 8,94 0,75
263 Traubensaft Rot 1,0 L 6 Ka. 13,85 2,31
264 Johannisbeer Nektar 1,0 L 6 Ka. 19,49 3,25
268 Multivitaminsaft 0,20 L 24 Ka. 14,84 0,62
270Bananen Nektar 1,0 L 6 Ka. 12,26 2,04
271 Sauerkirsch-Nektar 1,0 L 6 Ka. 15,12 2,52
276Maracuja Nektar 1,0 L 6 Ka. 14,92 2,49
277 Ananassaft 1,0 L 6 Ka 14,65 2,44
928 Eistee Pfirsich 0,33 | 24 Ka. 17,58 0,73
945 Krumbach Gourmet Medium 0,75 L 12 Ka. 10,80 0,90
946 Krumbach Gourmet Naturell 0,75 L 12 Ka. 10,80 0,90
987 Apfeldirektsaft naturtriib 1,0 L 6 Ka 12,04 2,01



Bestuhlungsplone:

Sie haben die Mdglichkeit alle Bestuhlungsplane (Atrium, Saal-Parket sowie Saal-Galerie)
miteinander zu kombinieren.
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» Bestuhlung im Atrium: 60 Platze
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» Bestuhlung im Saal: 120 Platze
» Bestuhlung im Nebenraum: 55 Platze
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» Bestuhlung im Saal: 122 Platze
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» Bestuhlung im Saal: 119 Platze
» Bestuhlung im Nebenraum: 55 Platze
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» Bestuhlung im Saal: 134 Platze
» Bestuhlung im Nebenraum: 49 Platze
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» Bestuhlung im Saal: 115 Platze
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Saal - Galerie:
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» Bestuhlung Galerie: 49 Platze
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